
 
UCHWAŁA Nr VII/46/19 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 
z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet dla sołtysów Gminy 
Włoszczowa 

 
Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Włoszczowa - 
sołtysom ustala się miesięczną dietę w wysokości 250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych)  
z tytułu wykonywania czynności organów wykonawczych sołectwa. 

 
§ 2. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze i objęciu funkcji 

sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 
 
§ 3. W przypadku, gdy sołtys nie może czasowo wykonywać swoich obowiązków, 

zobowiązany jest pisemnie, w terminie do 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody 
powiadomić o zaistniałej sytuacji Burmistrza Gminy podając okres, w którym nie będzie wykonywał 
obowiązków. 

 
§ 4. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca, a także  

w przypadku, o którym mowa w § 3 sołtysowi wypłaca się  dietę w wysokości proporcjonalnej do 
okresu wykonywania czynności organów wykonawczych sołectwa w danym miesiącu. 
 

§ 5. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca, 
w którym powstało prawo do diety lub jej części, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 
 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XII/111/15 Rady Gminy Włoszczowa z dnia 21 grudnia 2015 r.             
w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diety dla sołtysów Gminy Włoszczowa.   
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2019 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

- //- Grzegorz Dudkiewicz 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 37b ust 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić 
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) 
będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 
 Obecna wysokość diet dla sołtysów została określona uchwałą nr XII/111/15 Rady Miejskiej  
z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diety dla sołtysów 
Gminy Włoszczowa w kwocie 150,00 zł. 
 Mając na uwadze fakt, że dieta powinna stanowić formę rekompensaty i zwrot wydatków 
jakie sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji,  
w przedstawionym projekcie proponuje się podwyższenie kwoty diet do kwoty 250,00 zł.                         
Podwyższenie kwoty diety spowodowane jest zwiększeniem zaangażowania sołtysów                                
w wykonywaniu swoich funkcji, co przekłada się na konieczność częstszych wizyt w urzędzie                        
i poświęcenie większej ilości czasu na działalność sołecką. 
 

 
 


